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'fABLA I 29 

TABLA DE VIDA ABREVIADA PARA AMBOS SEXOS 
(Abridged Llf e To ble for Both Sexes) 

PUERTO RICO: 1765 

--­ --­ ,-­-- ­ - ­---­--­ ._- --~ -­-- -­ -­ . ... ~ --, .."- --. ­ _.. " . .' ...­ ---­ -­ -­- _ .-. -_ ... _.. ,. _" 

fXPfCTATlVA Of VIDA 

IHTfRVALO DE EDAD PROPORCIOH QUE fALLECE , I : DE CADA DO~  VIVO~100,000 HAC I P08LACIOH EST ACIOHARIA fUTURA PROMEDIO 

ACE INTERVAL PROPOR TION DrING OF 100.000 80HN lLlVE ITA T10NAR r POPULA nON AVERAGE R EMAINING 

------­_ .,-----­- ----_.._._-_..­ ..._-­-.---­ _._-­
LIF ETIME 

P •• iado d. ""aJa antra dcu 
.dIlJ•••~  o  ,  .  o  .  (an 0';"') 

P.r~oJ  ul 'a. b.'....." two 
••ocr og •• • ,,,,.J In y.o,. 

1.000000' 100" 

P,upo,clon J. 'gll.cldoa 
d",,,nl ••1 lnl.,yolo 

P,oPO" ;Ott 01 ,..f....". wI"',. 
pi t..Qlnnlng 0# og. in",Yo' 

Jylnu J",'ny ".,.,.., 01 
Nu,nL., oli..,. pi ~.v  j'ln/nv  

01 og_ "1"' '''01 

S"L,.",hd.n ... ul co".I.nlo 
J. coJo Inh,,,,olo 

t'4ulll.rQ d. '011.,11;10. 
duro", ••llnl.,volo 

-- -
N~lIIb~t  dr/ng J UI"IQ 

"'v. In'ervol 

En .1 Inl.,...lo 
-­

I" ,II. oga 'nl.,y"J 

En "•• te. tnt.nol. 
.. A••n 'odo. loa 

.l.Ib.lgul.flt•• 

- - ­
In 'fill anJ oil 
.lIb•• qu.n' OQ. 

''''.''110/. 

P,om.dlo d. ana. d.... IJo 
qUa q",.dGon to' cado 

.ob"lflvhnte 01 cGml.naa 
d.1 11'1"'''010 
-­

A".,a,,_numb., 01 raa,. 
01 II. ,.,n""In/nv rH 

b.glnn/n, 01 ag. JIII.,V.' 
(II (2) (3) 141 (!) (6) (7) 

--- -._. 0 _ _ -·· · ­ - " 

•. (.1 n) n Ci .. 1.­ _ I. _ __.. n d • _._ ..­_ n L• T. c : 

0-1 .221023 100000 22102 83998 2824009 28.2 
1 - 5 .142920 77898 11133 281371 2740011 35.2 
5 - 10 .085443 66765 5705 317974 2458640 36.8 

10 - 15 .079436 61060 4850 292911 2140666 35.1 
15 - 20 .078973 56210 4439 270012 1847755 32.9 
20 - 25 ,099163 51771 5134 246103 1577743 30.5 
25 - 30 .103694 46637 4836 220789 1331640 28.6 
30 - 35 .087742 41801 3668 199695 1110851 26.6 
35 - 40 ,109105 38133 4161 170190 911156 23.9 
40 - 45 .128682 33972 4372 161212 732966 21 .6 
45 - 50 .150878 29600 4466 140569 571754 19.3 
50 - 55 .170873 25134 4295 111100 431185 17.2 
55 - 60 .195356 20839 4071 93914 320085 15.4 
60 - 65 .226306 16768 3795 74192 226171 13.5 
65 - 70 .254630 12973 3303 56429 151979 11. 7 
70 - 75 .303784 9670 2938 40871 95550 9.9 
75 - 80 .395573 6732 2663 26778 54678 0.1 
80 - 85 .457852 4069 1863 15377 27900 6.9 
85 - 90 .531732 2206 1173 7565 12523 5.7 

90 
95 

- 95 
- 100 

.622459 

.730769 
1033 

390 
643 
285 

3398 
1203 

4958 
1560 

4.8 
4.0 

100 - 105 1. 000000 105 105 357 357 3.4 
































































